
Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  40  del 19-04-2022  Pag.   - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE IV 
SERVIZI GENERALI E DI COMUNITA’ 

 

DETERMINAZIONE  N. 40  del 19-04-2022 
 

Registro generale n. 300 
 

Oggetto: PROGETTO "ROSETO CULTURA 2022" - PRESA D'ATTO DEL CONTRIBUTO 

CONCESSO DALLA FONDAZIONE TERCAS. 
 

 

 

 

 

 
        

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

Visti         

- Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti locali” e successive modificazioni, in particolare 

gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della 

dirigenza delle figure professionali equiparate; 

- Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. “Disposizione in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, 

degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 

maggio 2009, n.42”; 

- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 “Disposizioni integrative e 

correttive del Decreto Legislativo n. 118/2011; 

 

Richiamati 

- il decreto sindacale  n.15/2022 con cui al sottoscritto Segretario Generale  è 

stato attribuito l’incarico AD INTERIM del IV Settore “Servizi di Comunità” 

- la Delibera di Consiglio Comunale n.1 del 24.1.2022, esecutiva, con cui è 

stato approvato il Dup 2022/2024; 

- la delibera di Consiglio Comunale n.3 del 24.1.2022, esecutiva, con cui è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziaria 2022/2024; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 31 in data 11.02.2022. esecutiva, con cui è 

stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio 2022/2024; 

 

PREMESSO  

- che con proprio atto n. 53 del 15.03.2022, la Giunta Comunale ha deliberato  

di 

Approvare il progetto “Roseto Cultura 2022” con cui partecipare al bando emanato 

dalla Fondazione Tercas per l’anno in corso; 

- che con lettera in data 15.04.2022, acquisita agli atti stessa data al 

protocollo n. 14635, la Fondazione Tercas ha comunicato che il Consiglio di 

Amministrazione ha ritenuto il progetto presentato finanziabile per un importo 

massimo di € 8.000,00, chiedendo la trasmissione del progetto esecutivo; 

- che con lettera inviata tramite pec in data 15.04.2022, prot. n. 14648, è 

stata confermata alla Fondazione Tercas la piena realizzazione del progetto 

presentato con il bilancio preventivo aggiornato;   

 

PRESO ATTO che i progetti esecutivi possono essere oggetto di nuovo esame, 

autonomo e distinto rispetto alla valutazione precedente; 



Determinazione Dirigenziale Settore IV  N.  40  del 19-04-2022  Pag.   - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

RITENUTO di doversi procedere alla presa d’atto del finanziamento in questione 

al fine di procedere alla realizzazione di quanto programmato, 

 

VISTI 

il TUEL 267/2000 ed in particolare l’art. 107; 

il D.Lgs. 165/2001 

il regolamento di contabilità; 

il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto e ne 

costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e ss.mm.ii.; 

 

2) Di prendere atto del finanziamento concesso al Comune di Roseto degli Abruzzi 
dalla Fondazione Tercas per la realizzazione del progetto “Roseto Cultura 

2022”; 

 

3) Di accertare l’importo di € 8.000,00 sul cap. 459 “Concorso Fondazione Tercas 
per iniziative culturali” del corrente esercizio finanziario; 

 

4) Di dare atto che il contributo verrà liquidato al Comune di Roseto a 

presentazione della rendicontazione delle spese sostenute da inviare alla 

Fondazione Tercas a conclusione del progetto; 

 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 7 della legge n. 241/90 che il 

responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa Raffaella D’Egidio. 

 

6) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per 

l’accertamento dell’entrata; 

 

7) Pubblicare la presente determinazione all'Albo Pretorio “on line” e 

nell'apposita sezione  "Amministrazione Trasparente"- del sito istituzionale, 

ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22/6/2012, n. 83 convertito con modificazione 

nella L. 7/8/2012, n. 134; 

 

 

        IL DIRIGENTE FF IV SETTORE 

        Dott.ssa Raffaella D’Egidio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-04-20T19:33:44+0000
	IT
	d'egidio raffaella




